[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАРУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	ПРОЕКТ

26.10.2021                                                 п. Тарутино                                                           № 12-41Р
О внесении изменений в Решение Тарутинского сельского Совета депутатов № 17-45Р от 01.03.2017ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТАРУТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.
На основании статьи 24 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь заключением  по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного акта, статьями  21, 25 Устава Тарутинского сельсовета Ачинского района, Тарутинский сельский  Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения  в Положение  к решению Тарутинского сельского Совета депутатов № 17-45Р от 01.03.2017:

-  В пункте 2.3. предлагаю слова «5, 8, 9 части 1 статьи 77» заменить словами «5 (за исключением случая перевода  муниципального служащего по его просьбе или с его согласия на работу к другому работодателю, 8.9 части 1 статьи 77»
      -  В пункте 3.1., в третьем  предложении слов «сверх указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края  от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях регулирования муниципальной  службы в Красноярском крае»;

     - в пункте 3.8  слова «гражданских, гражданской» заменить словами «муниципальных, муниципальной».
-в пункте 3.11. после слов «гражданских служащих» дополнить словами «а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальной защите, образованию, культуре, здравоохранению, спорту и делам молодежи.

3. Решение  вступает в силу после  официального опубликования  в информационном листе «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino24.ru/
	Председатель сельского

Совета депутатов

Н.Н. Симонова_________

	Глава Тарутинского  сельсовета

В.А. Потехин_____________________